Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro – CEP 95.308-000 – Fone (54) 3625 3045
www.capaobonitodosul.rs.gov.br

administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 28/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL, no uso

de suas atribuições legais, torna público a retificação do

Edital nº 28/2022, PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE ESTÁGIO E

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA ESTUDANTES DE NÍVEL MÉDIO

E SUPERIOR, nos seguintes itens:

“ 5.2.2. O 1º ano, o 2º ano ou o 3º ano do Ensino Médio.

8.5. O presente processo de seleção terá validade de 01 (um)

ano, a contar da data de divulgação do resultado final,

podendo ser prorrogada, uma vez, por igual período, EXCETO

para estudantes do 3º ano do Ensino Médio, observando a data

de colação de grau, sendo válido para o preenchimento de

vagas existentes e das que abrirem no decorrer desse

período.”

Ficam ratificados os demais termos do Edital.

Capão Bonito do Sul, 01 de abril de 2022.

FELIPPE JUNIOR REITH

Prefeito Municipal